

Nowy premier Egiptu

Prezydent Egiptu, Anwar Sadat powierzył w poniedziałek dotychczasowemu wicepremierowi i ministrowi spraw wewnętrznych, Mambuhowi Salemowi misję utworzenia nowego rządu.

Wiadomość o wyborze nowego premiera została przekazana wkrótce po telewizyjnym przemówieniu prezydenta Sadata, w którym zapowiedział on dokonanie ważnych i dużych zmian, mających na celu poprawę gospodarki kraju.

Prezydent Sadat zamierza — po konsultacjach z M. Salemem — dokonać poważnych zmian gabinetowych, a nowy skład rządu zostanie prawdopodobnie ogłoszony w środę.

Gen. Odingar kontroluje sytuację

Jak donosi korespondent Agencji Reutera, w poniedziałek rano gen. Odingar, który jest tymczasowym dowódcą armii Czadu, w pełni kontroluje sytuację. Przypuszcza się, że Genim Odingar był szefem organizatorem niedzielnego zamachu stanu, w wyniku którego poprzedni prezydent Ngarita Tombalbaye został zabity. Komunikat ogłoszony przez radio Republiki Czadu potwierdził, że Tombalbaye poniósł śmierć w czasie szturmu na pałac prezydenta.

Na całym terytorium Republiki obowiązują nadal godzina policyjna, a lotnisko w stolicy kraju pozostaje zamknięte. Gen. Odingar wezwał wszystkich urzędników państwowych, polityków i członków obalonego rządu do pozostania w stolicy.

Kidnaperzy uwolnili rzymskiego jubilera

Jeden z najbogatszych jubilerów włoskich 40-letni Giovanni Bulgari, który przez miesiąc przebywał w rękach kidnaperów w nocy z niedzieli na poniedziałek został zwolniony przez porwaczy. Za jego uwolnienie nieznaną sprawcą żądał ok. 17 mln dolarów. Do tej pory nie wiadomo czy suma ta została przekazana kidnaperom przez rodzinę jubilera.

Bulgari jest jednym z najbardziej znanych w świecie jubilerów. Jego ekskluzywny sklep na ulicy Via Condotti w Rzymie konkuruje może ze słynnym Cartierem w Paryżu lub Tiffanyem w Nowym Jorku.



Wystąpi w meczu z Włochami

14 bm. w południe samolotem przybył do Warszawy z Francji Robert Gadocha, który zasilł naszą reprezentację piłkarską, przygotowującą się do meczu z Włochami. Na zdjęciu: powitanie na lotnisku. CAF — Szyperko — telefot

Zginął 20-letni student AGH Tragiczny wypadek w Beskidzie Sadeckim

W niedzielę w Beskidzie Sadeckim na trasie turystycznej Przehyba — Radziejowice poniósł śmierć 20-letni student drugiego roku Wydziału Mechanicznego AGH w Krakowie — Jacek Adam Ciszewski z Nowego Dworu Mazowieckiego. Odcinając się od dużej grupy i zabłądził w czasie śnieżyicy i B-słoniowego mrozu. Znalezione zostało przez przypadkowych turystów, którzy zawiadomili ratownika krynickiej grupy GORP Mariana Patyka. O godzinie 15.10 zawiadomiono radiotelefonem lotnicze pogotowie ratunkowe w Krakowie. Natchemist wystartował pilot Jęzus Siemiątkowski wraz z lekarzem i mechanikiem. Mimo bardzo trudnych warunków atmosferycznych po 40

DZIENNIK ŁÓDZKI

Wyd. A Łódź, wtorek 15 kwietnia 1975 r. Cena Rok XXXI Nr 86 (6184) 50 gr

Najstarsza gazeta Łodzi

Edward Gierek przebywał na Wybrzeżu Stocznia Gdańska im. W. Lenina odznaczona Orderem Sztandaru Pracy I klasy

W uznaniu wybitnych zasług załogi położonych dla rozwoju socjalistycznego przemysłu, za osiągnięcia w dziedzinie postępu technicznego i terminową realizację planów produkcyjnych, w 30 rocznicę PRL, Rada Państwa nadała Stoczni Gdańskiej im. Lenina Order Sztandaru Pracy I klasy. Akta dekoracji tym wysokim odznaczeniem sztabowi stoczni dokonał 14 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek.

Jak poinformował podczas spotkania dyrektor zakładu Stanisław Zaczek — ofiarne pracująca załoga Stoczni Gdańskiej zrealizowała w latach 1971—74 dodatkową produkcję eksportową wartości 600 mln zł, zobowiązania podjęte na rok bieżący opiewają na 166 mln złotych.

Gratulując załodze wysokiego odznaczenia i doskonałych rezultatów w pracy, Edward Gierek przypomniał, że to właśnie stoczniowcy gdańscy byli wśród pierwszych załóg robotniczych, które na początku 1971 r. podjęły jego apel o pomoc w realizacji nowej polityki

partii. Jeśli wszyscy nadal z taką samą konsekwencją i zaangażowaniem wspierają program partii — stwierdził I sekretarz KC PZPR — lata następne będą nie mniej pomysłowe dla społeczno-gospodarczego rozwoju kraju, niż mające obecnie.

W toku uroczystości przedstawiciele załogi wręczyli Edwardowi Gierkowi model semikontenerowca typu B-438, jednego z najnowocześniejszych statków, jakie opuściły ten zakład.

W czasie pobytu na ziemi gdańskiej Edward Gierek, któremu towarzyszyli minister przemysłu ciężkiego Włodzimierz Lejczak oraz

gospodarze województwa: I sekretarz KW PZPR — Tadeusz Bejma i wojewoda gdański Henryk Siliwowski, zwiedził teren budowy Rafinerii Gdańsk oraz bazy paliwowej w Porcie Północnym.

Odbyło się również spotkanie I sekretarza KC PZPR z członkami Egzekutywy KW PZPR w Gdańsku.

17 bm. Plenum CRZZ

17 bm. zbiera się w Warszawie Plenum CRZZ na XIII posiedzeniu plenarnym. Porządek obrad obejmuje dwa tematy:

— zadania Związków Zawodowych w podnoszeniu poziomu wiedzy i kwalifikacji kadr robotniczych;

— działalność związkowa na rzecz kobiet pracujących. Uczestnicy Plenum omówią również sprawy organizacyjne.

Samobójstwo wnuczki B. Russella

26-letnia wnuczka słynnego filozofa i matematyka Bertranda Russella, Lucy Russell, popełniła samobójstwo. Na cmentarzu wioski St. Buryan w hrabstwie Kornwalia w W. Brytanii oblała się ona benzyną a następnie podpaliła. Zmarła w szpitalu na skutek odniesionych poparzeń. Motywy samobójstwa są nieznane.

Nieudany start amerykańskiej rakiety

Jak oświadczył rzecznik amerykańskich wojsk lotniczych, wkrótce po starcie rakiety typu „Atlas-F” z bazy lotniczej Vandenberg (stan Kalifornia) wykryto na pokładzie usterki techniczne. Zawiodł silnik rakietowy i w rezultacie musiała być ona zniszczona w powietrzu.

Kaskaderzy na ulicach Paryża



W Paryżu odbył się 13 bm. pokaz jazdy samochodami w wykonaniu kaskaderów — auto-rodco. CAF — AP — telefot

Skarb wartości 20 mln dolarów eks-maharadży Dżajpuru

Były maharadża Dżajpuru Bhowani Singh i członkowie jego rodziny popadli w kolizję z prawem, gdy funkcjonariusze urzędu podatkowego, wyposażeni w detektory metalu, wykryli niedawno w ich pałacach wielką ilość zatajonych przed władzami złota i klejnotów o łącznej wartości ok. 20 milionów dolarów.

Posłanie złota jest w Indiach zabronione. Wolno jedynie posiadać złoto ozdoby i to tylko jeżeli ich łączna waga nie przekracza 2 kg na osobę, natomiast ozdoby powyżej tej wagi należy deklorować przed odpowiednimi władzami.

W parlamencie indyjskim kilku posłów zaproponowało przeprowadzenie analogicznych rewizji w pałacach innych byłych władców feudalnych. Maharadzowie utracili swe przywileje przed czterema laty i odtąd są zwykłymi obywatelami kraju.

Przed „Dniami kultury radzieckiej” w Polsce Pierwsi goście z Kraju Rad w stolicy

Z serdecznym, przyjacielskim powitaniem spotkały się w Warszawie pierwsze grupy artystów z Kraju Rad, które 14 bm. zjechały do naszej stolicy samolotami i pociągami na rozpoczynające się 18 bm. „Dni kultury radzieckiej” w Polsce.

Tak więc gościmy w stolicy m. in. słynną tancerkę Nadieżdę Pawłową oraz dyrygenta orkiestry Teatru Wielkiego, Opery i Baletu w Moskwie Odiseja Dimitriadiego, który poprowadzi w Warszawie koncert galowy inauguracyjny „Dni”. Przybyła 120-osobowa grupa artystów z różnych republik radzieckich, która wystąpi w programie „Piękny jest nasz kraj ojczysty”, rosyjski chór im. Jurłowa, Rosyjski Ludowy Zespół Pieśni i Tańca z Woroneża oraz armenijska orkiestra estradowa pod kierownictwem Konstantina Orbeliana.

Radzieckim artystom, których witali przedstawiciele społeczeństwa Warszawy, środowisk artystycznych, MKiS, ZG TPP-R oraz ambasady ZSRR, wręczono wiązanki kwiatów.



Dzień powszedni

Saperzy specjalnej jednostki Wojska Polskiego oczyszczają i kontrolują drogi dojazdowe w stre-
fie butorowej na półwyspie Synalskim i w okolicy Wzgórz Golan w Syrii. Oto pion led-
nierno dula — 20 u-
nieruchomionych po-
cisków moździerzow-
ych wzdobytych z
ziemi. Przy poci-
kach saper st. sztr.
Tadeusz Sobczyński.

CAF — WAF —
Wróblewski

Farsa w Sajgonie

W poniedziałek w pałacu prezydenckim w Sajgonie, chronionym przez uzbrojone po zęby oddziały żołnierzy i policjantów, z wielką pompą i szumem propagandowym odbyło się zaprzysiężenie tzw. „wojskowego gabinetu acaenia narodowego”. Wystąpił na tej ceremonii szef sajskiego reżimu Thieu utrzymując, że sformowanie nowego rządu „podtrzyma ducha moralnego” ludności Wietnamu Południowego w walce z „groźbą komunistyczną”.

Premier reżimu marionetkowego Tran Thien Khlém podał się do dymisji przed 10 dniami i Thieu polecił utworzenie nowego gabinetu bylemu przewodniczącemu Izby Reprezentantów parlamentu sajskiego, Nguyen Ba Canowi. Po-
stanowiono, że nowy gabinet roz-
szerzy swoją bazę polityczną „dro-
gą dopuszczenia do niego przedsta-
wicieli opozycji”.

Jednakże najbardziej wpływowi działacze opozycji odmówili uczestniczenia w nowym gabinecie. Wielu obserwatorów politycznych w Sajgonie przepowiada jego szybki i nieuchronny upadek. „Niekomplet-
ny i drugorzędny” pisze o nim sajski korespondent Agencji Reutera.

Utworzenie nowego gabinetu, w skład którego weszło 11 przedsta-
wicieli poprzedniego rządu ocenio-
no w opozycyjnych kołach Sajgonu, jako „złoty” — „jedną farsę, ma-
jąca na celu zatuszowanie ostrego
kryzysu wojskowo-politycznego i
ekonomicznego, jaki przeżywa o-
becnie administracja sajskiego.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 105 dniu roku słońce wze-
szło o godz. 4.40, zajdzie zaś o
godz. 18.33.

Imieniny obchodzą

Anastazja, Waclaw

Dyżurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i woje-
wództwa następującą pogodę:
zachmurzenie duże z możliwością
opadów deszczu. Temperatura
maksymalna plus 10 st. C. Wia-
try umiarkowane pld.-zach.
Ciśnienie wleczorem 739,9 mm.

Ważniejsze rocznice

1920 — Założenie Komunisty-
cznej Partii Hiszpanii.
1865 — Zm. Abraham Lincoln,
prezydent USA
1765 — Zm. M. Lomonosow,
rosyjski poeta i filozof.

Taka sobie myśli

Nawet najskromniejszy czło-
wiek ceni siebie wyżej, niż to
czyni jego najlepszy przyjaciel.

Uśmiechnij się



— Nie płacz, następnym razem
ty będziesz rozbił drzwi!

Nadal zima w górach

KRAKÓW. — W woj. krakowskim w godzinach porannych 14 bm. temperatura wahała się od minus 4 do plus 3 st. Na drodze występuje gołoledź i leży ponad 20 cm śniegu, a w wyższych partiach gór pada śnieg i wieje silny wiatr. W dalszym cią-

gu zamknięta jest droga na odcinku Mszana Dolina — Rabka. W powiatach Nowy Targ i Nowy Sącz pracuje 18 plugów wirlnikowych, 19 lemieszowych oraz 40 piaskarek.

Mimo wysiłku służby drogowej na fezdniach tworzą się zasypy i występuje gołoledź. Utrudnia to w dużym stopniu komunikację PKS.

14 bm. GORP odwołał alarm lawinowy w Tatrach. Nadal jednak ape-
luje się do turystów, aby wstrzy-
mali się z wycieczkami w wyższe
partie gór, gdyż istnieje niebezpie-
czeństwo lawin szczególnie w zboczach
górkich.

Na Kasprowy Wierch ruszyła kolejka linowa, jak również trakt do ubijania śniegu na trasach narciarskich. W godzinach południowych notowano tam 9 stopni mrozu i pokrywe śnieżną grubości 160 cm. na Halę Gasienicowej było 14 cm śniegu, na Myślenickich Turniach 97 cm, a w Kuźnicach 40 cm.

WROCLAW. — Silne wiatry ubiegłej doby w woj. wrocławskim porzywały dachy z domów, uszkodziły linie telefoniczne i energetyczne, powaliły na drogach w rejonie Jeleniej Góry i Wałbrzyska wiele drzew. W Karłowicach przedkosił wiatru dochodziła do 25 metrów na sekundę, we Wrocławiu wicher zerwała wielki namiot międzynarodowego cyrku „Arlekin”.

14 bm. rano siła wiatru w Sudetach wynosiła już tylko 15 m/s. W Karłowicach od rana pada śnieg, na Śnieżce termometr wskazywał w poniedziałek rano minus 4 st. C. Z zimowych warunków w Karłowicach zadolowali się wczasowicze i liczni narciarze.

OSTATNIE DNI WIELKIEJ WOJNY 15 kwietnia — niedziela

DALSZE POSTĘPY WOJSK RADZIECKICH W AUSTRII I CZECHOSŁOWACJI

„Wojska II Frontu Ukraińskiego kontynuowały natarcie i zajęły na terytorium Czechosłowacji, na wschód i południowy zachód od miasta Hodonin miejscowości: Mazur, Male Wrška, Morawska Nowa Wieś i Nowy Żytków”.

WOJSKA USA MASZERUJĄ NA LIPSK

„Kocioł w Zagłębiu Ruhry znajduje się w przededniu likwidacji. Łącznie wzięto dotychczas w kotie 110 000 jeńców, w tej liczbie wielu generałów.

Trzema kolumnami posuwa się III armia amerykańska na Lipsk.”

Wybrał: J. Pot.

Symposium ogólnopolskie Nauka i technika dla zagłębia „Bełchatów”

Z tygodnia na tydzień zwiększa się zakres robót inwestycyjnych i prac projektowo-badawczych przy realizacji ogromnej inwestycji, która wyrasta na południu ziemi łódzkiej — kombinacie paliwowo-energetycznym „Bełchatów”. Prace badawcze, które umożliwiły rozpoczęcie prac poprzedzających eksploatację największych odkrytych dotąd w województwie łódzkim skarbów naturalnych tej ziemi — węgla brunatnego, trwały kilkanaście lat. Najpierw bitwę o „brunatne ruro” bełchatowskie, rozgrywali naukowcy i badacze — geolodzy i inżynierowie, górnicy, technicy, projektanci.

Dzisiaj front robót przemieścił się już na teren odkrywkowy pod Piskami i elektrowni w Rogowcu. Równocześnie jednak w wielu placówkach nauki i techniki pracujących dla kopalnictwa odkrywkowego, kontynuowane są prace nad przyszłym kształtem kombinatu, który w 1980 roku, dać ma pierwszą produkcję surowca oraz produktu finalnego — energii elektrycznej do sieci ogólnopolskiej.

Całokształt problemów naukowych i technicznych, będących obecnie w opracowaniu, poświęcone było ogólnopolskie sympozjum p.n. „Bełchatowskie zagłębie węglowe”, które obradowało wczoraj w Domu Techniki w Łodzi. Roczne wydobycie z kopalni „Bełchatów” wyniesie około 40 milionów ton węgla. Osiągnięcie tego zamierzenia będzie oznaczać podwojenie aktualnej produkcji całego Zjednoczenia Przemysłu Węgla Brunatnego, a efekty gospodarcze budowy kopalni będą w sposób znaczący oddziaływać na całą krajową gospodarkę energetyczną. Kompleksowe zagospodarowanie złoża „Bełchatów”, oraz nie spotykana dotąd koncentracja robót, w krótkim ciągu inwestycji, wymaga wypracowania nowych form koordynacji zarówno w zakresie prac badawczych i projektowania, jak i wykonawstwa. Osiągnięcie tych celów należy uznać za inicjatywę Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Górniczych — Oddziału Warszawskiego, które zorganizowało łódzkie sympozjum. Na sympozjum tym omówiono wczoraj ogólną tematykę związaną z zagospodarowaniem złoża, rolę Bełchatowa w gospodarce krajowej, zadania inwestycyjno-produkcyjne kopalni i elektrowni, zagadnienia gospodarki wodnej ochrony środowiska i rekultywacji, wykorzystania surowców odpadających oraz towarzyszących itp.

Referaty naukowe, komunikaty i informacje przedstawili na sympozjum wybitni krajowi specjaliści m. in. mgr inż. H. Turala, doc. dr inż. Z. Kozłowski z Biura Projektów Górniczych Odkrywkowego „Poltegn” we Wrocławiu, dyr. w Ministerstwie Górniczym i Energetyki dr inż. J. Słowski, prof. dr hab. inż. A. S. Kleczkowski z AGH w Krakowie, wiceprzewodniczący Komitetu Naukowego PAN, Człowiek i Środowisko” prof. dr J. Juda, mgr inż. Z. Zajac — nac. dyr. Zjedn. Przem. Węgla Brunatnego, mgr Z. Majek pełnomocnik wojewody łódzkiego ds. budowy Bełchatowskiego Zagłębia dr W. Musiał, mgr L. Świeciecki z Urzędu Wojewódzkiego oraz wielu innych.

Ze strony władz wojewódzkiej za bogaty wkład naukowo-badawczy w prace sympozjum i realizację inwestycji podziękował specjalistom krajowym oraz regionalnym, wicewojewoda łódzki mgr inż. L. Wiskulski.

Dzisiaj, w drugim dniu sympozjum, jego uczestnicy zwiedzają tereny budowy w zagłębiu bełchatowskim.

M. KRAJÓWNA

Międzynarodowe spotkanie krótkofalowców w Warszawie

14 bm. rozpoczął w Warszawie 4-dniowe obrady jubileuszowy Kongres I regionu Międzynarodowej Unii Radioamatorskiej (IARU) — organizacji grupującej krajowe związki radioamatorów krótkofalowców.

Kongres jest zwołany w 50 rocznicę powstania Międzynarodowej Unii Radioamatorskiej i w 25 rocznicę utworzenia I regionu tej Unii, obejmującego Europę, Afrykę, Bliski Wschód i pln. Azję. W Kongresie bierze udział ponad 100 przedstawicieli z 40 krajów. Rolę gospodarza pełni Polski Związek Krótkofalowców.

Obrady dotyczą zagadnień organizacyjnych i dalszego rozwoju ruchu radioamatorskiego.

Otwierając obrady Kongresu, m.in. łączności PRL — Edward Kowalczyk podkreślił rolę tego ruchu w rozwoju i propagandzie postępu technicznego. Szczególnie ważne znaczenie ma popularyzacja osiągnięć radiokomunikacji.

W obradach uczestniczył sekretarz Generalny Międzynarodowej Unii Telekomunikacyjnej (UIT) — Mahomed Mili.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Pełna mobilizacja piłkarzy i kibiców obu drużyn Przed niedzielnym meczem „na szczycie” Widzew — Motor

Obok sobotniego spotkania eliminacyjnego do mistrzostw Europy na stadionie olimpijskim w Rzymie pomiędzy reprezentacjami Włoch i Polski do pojedynku o wysokiej randze zaliczają sympatycy piłkarstwa w naszym mieście mecz „na szczycie” w którym spotkają się jedynastki Widzewa i lubelskiego Motoru. Odbędzie się on na stadionie przy ul. Armii Czerwonej 80. (Początek o godz. 19).

Remisowy rezultat Widzewa w meczu z „Czarnymi Kozłami” oraz zwycięstwo Motoru z Zagłębiem w Walbrzychu sprawiło, że obaj rywale przeważają od wielu, wielu tygodni rozgrywką mistrzowskim grupy północnej II ligi zównali się punktami i w jednakowym stopniu mają szansę wywalczenia upragnionego awansu do ekstraklasy.

Takie są aktualne prognozy i opinie na ten temat. Po niedzielnym meczu otrzymamy już konkretną odpowiedź. Chyba że w tym arcyważnym pojedynku dojdzie do podziału punktów. Wówczas na ostateczny rezultat komu przypadnie ów awans trzeba będzie poczekać do końca mistrzowskich bojów.

A póki co, w obu drużynach ogłoszono stan pełnej mobilizacji przed niedzielnym pojedynkiem. Trenerzy Widzewa i Motoru stawiają sobie za punkt honoru odniesienie zwycięstwa.

Piłkarze Motoru wprost z Walbrzycha przejechali do Żelazowa, aby w ośrodku tamtejszego Włókniarza zsiłować przez cały bieżący tydzień formę na niedzielny mecz.

Po sukcesie w Walbrzychu wzrosły apetyty lubelskich kibiców, którzy coraz bardziej wierzą w awans swojej ukochanej jedenastki — powiedział nam wczoraj w telefonicznej rozmowie prezes Motoru Z. Brzozowski. Aby pomóc swoim ulubieńcom wybiła się spora rzesza kibiców z Lublina i województwa lubelskiego. Wszystkie lubelskie biura podróży organizują specjalne wyjeżdżalnice. A więc należy spodziewać się „pospolitego ruszenia” lubelskich sympatyków piłkarstwa do naszego miasta. Na liście zgłoszeń figurują już setki znacowników lubelskiej FSC (fobiekun Motoru), którzy przyjadą do naszego miasta, aby zobaczyć w akcji swoją drużynę.

Mamy też nadzieję (oba, jesteśmy wręcz pewni tego), że na trybunach widzewskiego stadionu zjawiają się gromadnie kibice Widzewa, któ-

rzy zgodnie z dobrze pojętymi zasadami zagrzewać będą do walki piłkarzy Widzewa. Mało, kibiców widzewskiej jedenastki obciąża wspomnieć i to aktywnie rutynowani już

Mistrzostwa na raty

Podobnie jak w latach poprzednich i tegoroczne mistrzostwa okręgu w gimnastyce o sportowej organizowanej są „na raty”. Przed trzema tygodniami o mistrzowskie tytuły ubiegali się z różnym powodzeniem (jako że poziom zawodowy był nader przeciętny) seniorki i juniorki. W minioną niedzielę w sali gimnastycznej Pałacu Sportowego walczyli młodziecy.

I kolejne rozczarowanie. Poziom jak zaprezentowali przedstawiciele gimnastycznej młodzieży nie tylko, że nie zachwycili, ale co gorsza — nasunął smutne refleksje — co do przyszłości tej dyscypliny sportu.

Przed trzema tygodniami tytuły „oddzielili” między siebie zawodniczki pabianickiego MKS. W niedzielę było podobnie. Z tą tylko różnicą, że o miejsce na najwyższym podium walczyli przedstawiciele SZS AZS. Władzom gimnastycznym powinna dominiować w klubach szkolnych. Ale nie tylko. Nikt nie zabrania rozwijać jej w innych klubach Łodzi i województwa!

Wracając do niedzielnych zawodów odnotujemy, że czolowe lokaty wywalczyli: W. Olezak, D. Balcerak i M. Grober, a w klasie III — S. Stankiewicz, R. Janowski i G. Czeleziński.

24 godziny

MOSKWA. — W poniedziałek w Moskwie rozpoczęło się międzynarodowe spotkanie studentów państw socjalistycznych: Bułgarii, Czechosłowacji, DRW, Kuby, Mongolii, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i ZSRR. W obradach uczestniczył sekretarz KC KPZR, Konstantin Katuszew, przedstawiciel Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej i Międzynarodowego Związku Studentów, a także — w charakterze honorowych gości — weterani ostatniej wojny z bratnich państw. W liście do ponad 3 tys. uczestniczących w spotkaniu studentów, sekretarz generalny KC KPZR, Leonid Breżniew wyraził przekonanie, że spotkanie studentów państw socjalistycznych przyczyni się do umocnienia przyjaźni i współpracy w celu realizacji planów budownictwa socjalistycznego i komunistycznego.

LONDYN. — Izraelski minister spraw zagranicznych, Jigael Alon przeprowadził w poniedziałek 1,5-godzinną rozmowę z szefem rządu brytyjskiego, Haroldem Wilsonem na temat perspektyw uregulowania konfliktu arabsko-izraelskiego. W spotkaniu uczestniczył minister spraw zagranicznych W. Brytanii, James Callaghan. Alon zatrzymał się w Londynie w drodze do Stanów Zjednoczonych, gdzie spotkać się ma z sekretarzem stanu USA, Henry Kissingerem.

MOSKWA. — Na zaproszenie KC KPZR i rządu radzieckiego przybył w poniedziałek do Moskwy zastępca sekretarza generalnego regionalnego kierownictwa Socjalistycznej Partii Odrodzenia Arabskiego, zastępca przewodniczącego Rady Dowódców Rewolucyjnej Republiki Irackiej, Sadam Husajn At-Takriti.

LONDYN. — Na giełdzie londyńskiej zanotowano w poniedziałek

najniższy od listopada ub. roku poziom ceny złota. Za jedną uncję tego kruszcu płacono 169,50 dolara, o 1,75 dolara mniej niż w ubiegły piątek. Zdaniem ekspertów, spadek ceny złota świadczy o umiarnieniu się pozycji dolara amerykańskiego. Tendencją taką zanotowano na wszystkich większych giełdach europejskich.

PARYŻ. — Chiłskie Biuro Międzynarodowej Agencji do spraw Rozwoju poinformowało, że Stany Zjednoczone, od czasu obalenia rządu prezydenta Allende, udzielił chiłskiemu reżimowi generała Augusto Pinocheta pomocy finansowej w wysokości 237 mln dol.

BELGRAD. — Sad w Zagrzebiu skazał maszynistę Nikołą Knezevicia na karę 15 lat więzienia, a jego pomocnika na karę 8 lat więzienia za spowodowanie w sierpniu ub. roku katastrofy kolejowej, w wyniku której zginęły 153 osoby. Podczas przewodu sądowego udowodniono, że obaj mężczyźni zasnęli podczas prowadzenia elektryczności.

Szaleniec zastrzelił dwóch przechodniów

W niedzielę wieczorem w niewielkim miasteczku Wheaton w stanie Maryland szaleniec zastrzelił z pistoletu dwóch przechodniów i ranił co najmniej 5 innych osób, zanim zsiadł od kul. Osobnik ów, którego nazwiska nie podano, wysiadł ze swego samochodu i bez żadnego powodu wystrzelił broń i otworzył ogień do przechodniów i automobilistów w centrum miasteczka.

Na co umieramy?

Statystyka śmiertelności

Prasa hiszpańska opublikowała najnowsze dane statystyczne na temat przyczyn zgonów w krajach europejskich i w Stanach Zjednoczonych. Statystykę przygotowała Światowa Organizacja Zdrowia. Okazuje się, że w latach 1969—71 w 27 zbadanych krajach, najczęstszą przyczyną śmierci były choroby serca i rak. Np. w Szkocji i Szwecji śmiertelność z powodu schorzeń serca występuje szczególnie często — dwukrotnie częściej, niż w Polsce i w Hiszpanii. Jeśli chodzi o zgony spowodowane rakiem różnych części organizmu, w statystyce „przoduje” Austria, przed Szwecją, Anglią i RFN. Także choroby systemu krążenia należą do najczęstszych przyczyn zgonów w krajach wysoko rozwiniętych, najwięcej zaś takich przypadków notuje się w Austrii i Bułgarii. W wyniku wypadków drogowych najwięcej ludzi ginie w Austrii i Francji. Natomiast marskość wątroby (spowodowana nadmiernym spożyciem alkoholu) zbiera najbardziej obfite żniwo we Francji, we Włoszech i w RFN.

Krwawa wendetta w Calabрії

Poobiednią ciszę w jednym z górskich miasteczek Calabрії-Cittanova

na Sycylii przerwały w niedzielę serie z karabinu maszynowego. Jak się okazało, członkowie jednej z 2 rywalizujących z sobą rodzin dokonali ataku na mikrobus wiozący ich „wrogów”, zabijając 3 osoby i raniąc jedną. 2 śmiertelne ofiary to dzieci w wieku od 9 do 13 lat. Od 1971 roku w wyniku wendety między obydwoma rodzinami zginęło w tej miejscowości 11 osób.

Sytuacja w Kambodży

Upadek Phnom Penh kwestią czasu

Agencje zachodnie donoszą, że kambodżańskie siły wyzwolenie przebrały pierścień obronny wojsk reżimowych wokół Phnom Penh na zachodnim jego odcinku. Korrespondent agencji UPI stwierdza, że oddziały wyzwolenie znalazły się na terenach wokół lotniska Pochentong i na północno-zachodnich przedmieściach samej stolicy. Ruch na lotnisku Pochentong został całkowicie wstrzymany, a w samym mieście panuje chaos.

Zachodnie agencje podkreślają, że upadek Phnom Penh jest obecnie jedynie kwestią czasu. Książę

Norodom Sihanouk, stojący na czele Rządu Jedności Narodowej Kambodży, potwierdził wiadomość, że kambodżańskie siły wyzwolenie wkraczają na obszar Phnom Penh.

Agencja Tanjug stwierdza w korespondencji z Vientiane, że książę Sihanouk odmówił rozpoczęcia jakichkolwiek rokowań, z przedstawicielami reżimu Phnom Penh oraz stwierdził, że musi nastąpić „bezwartkowa kapitulacja”. Agencja uważa, że powrót do Phnom Penh Sihanouka i przedstawicieli Rządu Jedności Narodowej jest kwestią dni.

Skandal z amerykańską „operacją — sieroty”

Dzienniki amerykańskie w informacjach z zachodniego wybrzeża donoszą o skandalu, jaki wybuchł tam w związku z tzw. „operacją — sieroty”, tzn. transportowaniem dzieci wieksiążek w celu adoptowania ich przez rodziny amerykańskie. Okazało się, że część przywiezionych dzieci nie jest sierotami, lecz pochodzi z domów bogatych ludzi, czy też wojskowych dygnitarzy z Sajgonu.

Zeznania w tej sprawie złożył tłumacz, który towarzyszył transportom. Dowodził on, że korupcja, która

przełamała reżim sajskonijski objęła nawet i akcje określaną w USA jako humanitarną. Sprawa wyglądała w ten sposób, że za łapówki wyłączało z transportu sieroty, a na ich miejsce umieszczano inne dzieci. Powstał chaos i nikt już nie zna właściwych nazwisk dzieci. Adoptujący obawiają się, że wkrótce mogą zjawić się rodzice dzieci i zażądać ich zwrotu.

Cała „operacja sieroty” już poprzednio wywołała wiele kontrowersji i podniosła się głośno potępienia uznające ją za niemoralną.

Jubileuszowy rubel

W dniu 15 kwietnia br. wędzie obieg w Związku Radzieckim jubileuszowa moneta o wartości 1 rubla — zakomunikowały Ministerstwo Finansów i Za

ząd Banku Państwowego ZSRR. Monetę wydano dla uczczenia 30 rocznicy zwycięstwa nad faszystami. Na awersie monety widnieje godło państwowe ZSRR, zaś na rewersie znajduje się kopla rzeźby „Dzielnicy — Biskup” z pomnika ku czci bohaterów bitwy stalingradzkiej w Wołgogradzie, 5-ramienna gwiazda z sierpem i młotem oraz napisy: „1941—1945” i „Trzydziestolecie zwycięstwa w Wielkiej Wojnie Narodowej”.

Czy w Sudetach jest złoto?

Sudety i Góry Krużcowe były w starożytności i wczesnym średniowieczu jednym z najbardziej złotych rejonów w Europie. Eksploatację złota w Sudetach rozpoczęli Celowie pod koniec I tysiąclecia n.e. W średniowieczu istniały kopalnie złota w Górach Sowich, Kaczawskich, Izerskich, a także w rejonie Legnicy i Głucholazów. Były to złoża otruchowe główne w dolinach rzek. Czy sudeckie złoto zostało już całkowicie wyeksploatowane?

Ostatnie badania geologiczne wykazały, że rejon złotonośny w Sudetach są znacznie rozleglejsze niż do niedawna sądzono. Złoto występuje m. in. w piaskach kwarcowych

i żwirach w dolinach rzek i strumieni. Średniowieczni górnicy i poszukiwacze sięgali tylko do warstw powierzchniowych nie schodząc w zasadzie poniżej poziomu wody. Tymczasem w Sudetach są rozległe pradolinne wypełnione grubymi warstwami żwiru i piasku. Znalezione tu ślady starych, pogrzebanych dolin rzecznych z dawnych epok geologicznych, znajdujących się ok. 60—80 metrów poniżej wznieszonej powierzchni ziemi. W tych starych osadach rzecznych mogą tkwić okrychy złota.

W spotkaniach „wielkiej czwórki”: CSRS-Szwecja 7:0 • ZSRR-Finlandia 5:2

W poniedziałek odbyły się w Duesseldorfe mecze „wielkiej czwórki”. W pierwszym spotkaniu CSRS rozgromiła Szwecję 7:0 (4:0, 1:0, 2:0) Ebermann, Martinez, Augusta ustanowili swoisty rekord tegorocznych mistrzostw strzelając kolejno 4 bramki zaledwie w 32 sekundach. Wszystkie to działo się na przełomie 7 i 8 minuty, a gdy w 2 min. później Nowy podwyższył wynik na 4:0 wiadomo było, że mecz został już rozstrzygnięty.

Mistrzowie świata, hokeiści ZSRR są nadal bez porażki. W poniedziałkowym wieczornym meczu pokonali Finlandię 5:2 (2:1, 2:0, 1:1).

TABELA		
1. ZSRR	14:0	50—17
2. CSRS	12:2	41—14
3. Szwecja	8:6	34—16
4. Finlandia	6:3	28—27
5. Polska	2:12	11—37
6. USA	0:14	11—50

Uwaga Czytelnicy „DL”!

Mając na uwadze rangę niedzielnego meczu o mistrzostwo II ligi Widzew — Motor, ogłaszamy błyskawiczny konkurs na odgadnięcie końcowego rezultatu tego spotkania.

Wszyscy uczestnicy naszego konkursu, którzy trafnie wytypują rezultat meczu wezmą udział w losowaniu nagród w postaci 5 biletków autobusowych z autografami piłkarzy obu drużyn.

Nagrody te ufundował wielki sympatyk sportu, dyrektor Domów Towarowych „Centrum” w Łodzi — Dionizy Sobczyk.

Czytelnie wypełnione kupony prosimy nadsyłać pod adresem redakcji „DL”, Łódź, Ploirkowska 96, do soboty 19 bm. z dopiskiem na kopercie lub kartce pocztowej: Mecz Widzew — Motor (decyduje bezdelna data stempla pocztowego).

Imię i nazwisko

 Adres
 WIDZEW — MOTOR

KRONIKA WYPADKÓW

Godz. 8.15 ul. Zachodnia 35. Raptownie wybił na jezdnię 9-letni Adam K. i wpadł pod koła jadącego „Zuka”. Doznał on urazu głowy i przewieziony został do Szpitala im. Konopnickiej.

Godz. 20 skrzyżowanie ul. u. Zachodniej i Limanowskiego. Będący w stanie nietrzeźwym Henryk D. przejechał przez jezdnię przy czerwonym świetle i wpadł pod „Skoda”. Doznał on lekkich obrażeń ciała. (m)

Z głębokim żalem zawiadamiam że dnia 12 kwietnia 1975 r. zmarł przeżywszy lat 88 mój najukochańszy mąż

S. + P.

WACŁAW TUM
 Pogrzeb odbędzie się dnia 16 kwietnia o godz. 14 w kaplicy cmentarza katolickiego na Dołach.
 ZONA

Za wykroczenia kary — natychmiast

Na podstawie art. 61 i 90 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. nr 47, poz. 277) oraz art. 70 § 2 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. o kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. nr 12, poz. 116) w porozumieniu z ministrem spraw wewnętrznych, zarządzam co następuje:

§ 1. Wprowadzić na terenie Łodzi w okresie od 15 kwietnia do 30 czerwca 1975 r. postępowanie przyspieszone w sprawach o wykroczenia określone:

— w art. 51 § 1 i § 2 K. W. — załóżenie spokoju i porządku publicznego, spoczynku nocnego albo wywołania zgorszenia w miejscu publicznym;

— w art. 65 § 1 i § 2 K. W. — umyślne wprowadzenie w błąd organu państwowego, albo nieudzielenie właściwemu organowi państwowemu wiadomości lub dokumentu co do tożsamości, obywatelstwa, zawodu, miejsca zatrudnienia lub zamieszkania;

— w art. 87 § 1 i § 2 K. W. — prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwości lub wskazującym na użycie alkoholu;

— w art. 117 K. W. — w związku z naruszeniem rozporządzenia ministra gospodarki komunalnej z dnia 24 lutego 1960 r. w sprawie określenia zakresu obowiązków dozorców domów oraz innych osób zobowiązanych do utrzymania porządku i czystości w miastach i osiedlach (Dz. U. nr 14, poz. 81).

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i wymaga ogłoszenia w sposób określony w art. 5 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o wydawaniu orzeczeń prawnych (Dz. U. nr 8, poz. 47).

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
MGR INŻ. JERZY LORENS

Na wczasy krajowe i zagraniczne

Ekspozytura łódzka Warszawskiego Okręgowego Biura Turystyki Zagranicznej PTTK oferuje wczasy wypoczynkowe dla klientów indywidualnych i zbiorowych. Zakłady pracy mogą kontaktować się z PTTK w celu wysłania swoich pracowników do Bulgarii na wybrzeże Morza Czarnego. Wypoczynek — w Bałcziku i Luniu. PTTK dysponuje kwaterami prywatnymi w Warnie, Burgas i Pomorie. Pola namiotowe znajdują się na campingach: Horyzont (45 km od Warny), Raj (50 km od Warny), Peria (5 km na północ od Primorska), Piryn (obok Raju), Izgrew (na południe od ujścia rzeki Kamczija). Ponadto na południe od Sozopolia znajduje się pole namiotowe Kawczite.

W Rumunii pola namiotowe do dyspozycji posiadają przygotowane w Mamaj i na campingu Tabora-Tourist.

Ponadto PTTK proponuje wycieczki na trasie Warszawa — Berlin — Warszawa pociągami specjalnymi (17—21 maja) oraz do Dreznia autokarami zakładowymi (30 czerwca — 3 lipca), do Budapesztu samolotem z Warszawy (8—11 kwietnia) oraz na trasie Warszawa — Budapeszt — Szentendre — Visegrád — Esztergom — Budapeszt — Warszawa — pociągami (14—21 czerwca). Do Rumunii na wczasy można lecieć w tę i z powrotem samolotem do Eforii-Sud (14—19 czerwca), lub jechać koleją w okresie 15.6—2.7. Wycieczka samolotowa do Eforii-Nord odbędzie się w dniach 25.8—10.7.

Są także wycieczki łączące na trasach Rumunia — Bułgaria, lub Bułgaria — Rumunia z pobytami w Mangalii-Venus albo Albanie.

PTTK proponuje również wczasy w Albanie w okresie 3—18 czerw-

ca, lub w Słonecznym Brzegu od 8 do 25 czerwca, albo samolotem od 30 czerwca do 15 lipca.

W Jugosławii można spędzić urlop w Budwie (19 maja — 2 czerwca) lub od 16 do 30 czerwca.

Informacji na ten temat udziela PTTK Łódź, ul. Piotrkowska 102a, tel. 295-46.

PTTK zaprasza również na krajowe wczasy wypoczynkowe w ośrodku „Zelus” w Popławach (na skraju Puszczy Białej, 2 km od Pultuska). Terminy: od czerwca do sierpnia. Ośrodek wyposażony jest w domki typu bungalow. W pokojach pełne wyposażenie, m.in. kuchnia elektryczna lub gazowa i komplet naczyń stołowych.

(k)

Przed sezonem wypoczynkowym

W pełnym toku są przygotowania łódzkich ośrodków wypoczynkowych do sezonu letniego. W Arturówku zastaliliśmy brygadę, w skład której wchodzi: Bronisław Florczak, Barbara Tyka i Bronisław Felczak — przy malowaniu otoczenia stawów. Ten największy łódzki ośrodek cieszy się dużym powodzeniem u łodzian. Chociaż zakłada się, że jednorazowo może tu wypocząć 15 tys. osób, to jednak w pogodną niedzielę przychodzi ich kilkakrotnie więcej. W tym sezonie do użytku czasowców oddaje się boiska sportowe, place zabaw dla dzieci. W wypoczynalni czeka sprzęt sportowy, plażowy, kajaki i łódki. Tutejsza baza gastronomiczna to 40 miejsc stałych i 80 sezonowych. M.in. czynny będzie rożen.

(k)

Fot.: L. Olejniczak



Dyżury w radach narodowych

Jak w każdy wtorek — dziś w godzinach popołudniowych można się zwracać z różnymi sprawami do pełniących dyżur członków prezydiów rad narodowych.

W Biurze Rady Narodowej m. Łodzi (ul. Piotrkowska 104), w godz. 16—18, interesantów przyjmują z-ca przewodniczącego RN m. Łodzi, Gabriel Górtowski.

W poszczególnych dzielnicach dyżury pełnią:

▲ na Bałutach — z-ca przewodniczącego DRN, Władysław Kozłowski (godz. 16—18);

▲ na Górnej — z-ca przewodniczącego DRN, Andrzej Wawrzonkowski (godz. 16—18), ul. Sieradzka 11;

▲ na Polesiu — członek Prezydium DRN, Zenon Majchrowski (godz. 16—18);

▲ w Śródmieściu — członek Prezydium DRN, Eugeniusz Jasif-

ski (godz. 16—18);
▲ na Widzewie — z-ca przewodniczącego DRN, Włodzimierz Koldziej (godz. 15—17).

(j.kr)

100 kursów LK

Ośrodek Gospodarstwa Domowego przy Lidze Kobiet prowadzi szeroka akcję szkoleniową mającą na celu pomóc kobiecie w prowadzeniu domu. W tym roku zorganizowanych zostanie ponad 100 kursów. Już odbyły się zajęcia na 48 kursach takich jak kroju i szycia, dzieł wtyki. Niebawem rozpocznie się następny z kolei kurs racjonalnego żywienia rodziny. Zapisy właśnie się przyjmują i wszelkich informacji udziela pod numerem telefonu 627-46.

(k)

W kilku zdaniach

● Spotkanie z redaktorem naczelnym „Kurierza Polskiego” C. Leżańskim — dziś o godz. 18 w lokalu MK SD (ul. Piotrkowska 76, front, II piętro).

● Projekcja filmów pt. „Poznajemy Republikę Radziecką” — dziś o godz. 17 w Zakładowym Domu Kultury LZPB im. Obrońców Pokoju (ul. Przędzalniana 68). Wstęp wolny.

● „Aktualne zagadnienia polityki międzynarodowej” — kolejna impreza z tego cyklu dziś o godz. 18.30 w SDK LZSP „Lutnia” (ul. Piotrkowska 243). W programie prelekcja na temat „Misja H. Kissingera w Izraelu”. Wstęp wolny.

● Przegląd filmów dokumentalnych o tematyce olimpijskiej i sportowej: „Maraton”, „Pamiętnik z Tokio”, „Mistrz szuka następcy”, „Przeżył i jeszcze raz” — dziś o godz. 18 w SDK RSM „Lokator” (ul. Nowoolska 12/14).

● Wybrane zagadnienia prawa lokalnego — prelekcja prawnika I. Chruszczyńskiego dziś o godz. 18.30 w lokalu LK (ul. Piotrkowska 135).

● W Małej Sali Teatru Nowego od 13 do 18 kwietnia znakomita krakowska aktorka Danuta Michałowska, w ramach swego „Teatru Jednego Aktora”, wystąpi z monodramem wg „Mistrza i Małgorzaty” zatytułowanym „Czarna magia oraz jak ją zdemaskować”. Aktorka jest również autorką adaptacji. Bilety do nabycia w kasie Teatru Nowego w godz. 10—19.

● „Stosunki polsko-szwedzkie” — prelekcja red. W. Daniela z „Interpersu” dziś o godz. 18 w Klubie MPK (ul. Narutowicza 8/10).

● „O Indiach inaczej” — wrażenia ze szlaku trampów — odczyt mgr J. Gzuli i mgr inż. M. Krzyżewskiej bogato ilustrowany przeobrażony — dziś o godz. 18 w sal 212/213 Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego (pl. Wolności 14).

● Spotkanie z aktorką filmową M. Polocką — dziś o godz. 18 w DDK Łódź, Polesie (al. 1 Maja 87).

Młodzież proponuje przemysł produkuje

Wzorem lat ubiegłych „Central” organizuje akcję „Młodzież proponuje — przemysł produkuje”, która ma na celu wyłansowanie kolekcji ubiorów damskich na sezon wiosna — lato 1976 (szczególnie dla sylwetek tęszych). Tkaniny na projektowane ubiory będą wydawane bezpłatnie w dziale organizacji i techniki handlu (VI p., pokój 609, tel. 673-67) do końca maja. Projekty mogą być wykonane przez studentów wszystkich łódzkich uczelni lub przez dyplomowanych artystów. Szywie wzorów powinno być zakończone do końca września. Najlepsze wzory zostaną nagrodzone i wykupione przez „Central” celem przekazania ich do produkcji zakładom odzieżowym. Akcja zostanie zakończona

uroczystą imprezą, którą zaplanowano na październik.

(k)

3.500 zł grzywny za wulgarne słowa

Kolegium d/s Wykroczeń Łódź-Śródmieście ukarało grzywną w wysokości 3.500 zł (z zamianą na 35 dni aresztu) Jadvigę Czechowską (zam. ul. Polna 12) za to, że w dniu 28 marca br. o godz. 19.15 na ul. Narutowicza 5, będąc w stanie nietrzeźwości używała słów wulgarysmów w miejscu publicznym.

(j.kr)

Sąsiad z córką uratowali z płomieni samotnego renciście

Dramatyczne zdarzenie miało miejsce przy al. 1 Maja 35. Mieszkańcy w poprzecznej oficynie na trzecim piętrze 59-letni Feliks Parolczyk, pracownik zakładów „Azbest” i jego córka opiekująca się swoim czterotygodniowym dzieckiem, zwrócili uwagę na dochodzący z klatki schodowej swąd spalenizny. Gdy postanowili sprawdzić skąd się wydobywa, przekonała się, że przenika przez szpary w drzwiach sąsiada mieszkającego

piętro niżej — Józefa Tomczyka. Na pukanie nikt nie odpowiadał. Nie namyślając się Feliks Parolczyk wyważył drzwi. Wśród dymu i płomieni spostrzegł próbującego ugasić pożar właściciela mieszkania. Miał on dotkliwie poparzone nogi i twarz. Przy pomocy córki Bronisławy Andrzejczak wywodził Tomczyka z zagrożonych pomieszczeń.

Chory rencista był w stanie skrajnego wyczerpania. F. Parol-

czyk pobiegł do swego mieszkania by przynieść dla niego środki narskowe z domowej apteczki. Powrót na dół odbył mu jednak płomienie wychodzące już na klatkę schodową. Na szczęście, w tym czasie przybyli na miejsce dwa oddziały straży pożarnej, które natychmiast przystąpiły do akcji ratunkowej. Ogień szybko ugaszono.

Poparzonego J. Tomczyka oraz F. Parolczyka, który uległ silnemu zatruciu czadem, karetkami Pogotowia Ratunkowego przewieziono do szpitala. Pomocy lekarskiej udzieleno również Bronisławie Andrzejczak i jej dziecku.

O zdarzeniu przy al. 1 Maja 35 powiadomiła nas Łódzka Komenda Straży Pożarnych, która ta droga nagle też wyraził podziękowanie Feliksowi Parolczykowi i jego córce Bronisławie Andrzejczak za obywatelską postawę i ofiarne niesienie pomocy swemu sąsiadowi. Gdyby nie ich zdecydowanie i pełne poświęcenie działanie, pożar przy al. 1 Maja 35 mógłby zakończyć się tragicznie.

(kate)

Ko w tych godzinach, jakby instytucja ta nie słyszała o dyscyplinie pracy, i o tym że dział-kowicze, jako ludzie pracy, też nie chcą być gorsi od innych.

Dekoracja dachu?

„Dach naszego bloku — pisał Lokatorzy domu przy ul. Brzoz-zowskiego 2 — może się pochwalić chyba najdroższą w kraju dekoracją. Mijają już bowiem trzy lata jak zainstalowana na nim antena zbiorcza służy niemal wyłącznie ku ozdobie, pozostawiając jedynie w odbi-raniu F program TV. Aby opra-wić F program telewizyjny lub słuchać radia na UKF, musimy instalować indywidualne anteny. Po co więc założono kosztowne urządzenie na dachu?

Wielokrotnie już interweniowa-łimy w tej sprawie. Z ADM od-syłał do MZBM, a stąd do ZURIT, który też umywał ręce, twierdząc, że skoro elekcomu instalację, to pracę wykonał a reszta go nie obchodzi. Zdaniem fachowców z ZURIT, zdarza się że antena zbiorcza nie spełnia swoich zadań, w to pobliżu bu-dują się wieżowce, które powo-dują zakłócenia w jej działaniu. W naszym przypadku było jed-nak odwrotnie — najpierw sta-nęły wieżowce, a dopiero póź-

niej zainstalowano antenę. Chy-ba więc można było przewidzieć, że nie będzie ona prawidłowo działała. Przykro nam patrzeć jak sprzęt wartości wielu tys. zł zdo-bąd dach domu — miast nam słu-żyć.”

Adres Reflektora: „Dziennik Łódzki” ul. Piotrkowska 96 90-103, Łódź. Reflektoram po Łodzi” Nasze telefony: 337-47 341-10.

PISZCIE DO NAS I TELEFO-NUJECIE CZEKAMY!

U kogo zgaśnie światło

1. W dniu 17.04. br. w godz. od 6.30 do 17.00 ulica Nowotki 24.
2. W dniu 20.04. br. w godz. j. w. ulice: Łomżyńska, Praska, Suwałska, Zarzeńska od Suwałskiej do Praskiej.
3. W dniu 22 i 23.04. br. w godz. j. w. ulice: Oborna od Budowlanej, do Przyrzecznej, Sarmacka, Gościnna, Budowlana, Tużyńska od Kosynierów do Budowlanej, Kosynierów od Królewskiej do Wyczesnej i przyłęgłe. Moniuszki, Sienkiewicza str. parzysta od nr 4 do 22 i str. nieparzysta od nr 9 do 35.
4. W dniu 23.04. br. w godz. j. w.

- ulice: Bylińska, Spadkowa, Hektarowa, Kłosa, Nasienna, Kujawska, Głębowa, Chochoła od Kłosa do Kujawskiej, wieś: Sokołów, Zimna Woda, Hula Aniołów i Sztonia.
5. W dniach od 22 do 29.04. br. w godz. j. w. ulice: Edwarda, Grodzka, Czesko-słowacka, Mieczkowska, Mysłowska, Strycharzka, Smożca, Zygmunta, Sokola, Tużyńska od Strycharzkiej do Sanockiej, Sanocka i przyłęgłe. Bloki nie będą miały przerw w dostawie energii elektrycznej.

1624/k

WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna	63
Straż Pożarna	98, 666-11, 795-55
Pogotowie Ratunkowe	99
Informacja kolejowa	655-55, 284-60
Informacja PKS	
Dworzec Centralny	265-96
Dworzec Północny	747-50
Pogotowie wodociągowe	335-46
Pogotowie gazowe	395-85
Pogotowie energetyczne	334-28
Pogotowie ciepłownicze	253-11

TEATR

WIELKI — godz. 19 „Krajkowia-cy i górale”
POWSZECHNY — godz. 16 „Dzie-wczynna na sprzedaż”, 19.15 „Wi-sniowy sad”
NOWY — godz. 19.15 „Operetka”
MAŁA SALA — godz. 20 „Czarna magia”
JARACZA — godz. 10 „Szaleń-stwa panny Ewy”, 16.30, 19.30 „Tango”
MAŁA SCENA — nieczynna
TEATR 7.15 — godz. 19.15 „Ciotka Karola”
MUZYCZNY — godz. 19 „Noc nad Golem”
ARLEKIN — nieczynny
FINOKIO — godz. 17.30 „Błękitny rycezyk”
FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30. Koncert kameralny. Muzyka i poezja renesansu i baroku. Kameralny Zespół Muzyki Dawnej. W programie: ut-wory W. Długosza, A. Jarzeb-skiego, J. S. Bacha, B. Marcello, C. Monteverdiego i innych, obok nieszłachetnych, J. Ko-chanowskiego, D. Naborowskie-go, J. Slichczyńskiego i F. Petrarki.

MUZEA

SZTUKI (Wickowskiego nr 36) godz. 12—19
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) godz. 9—19
ARCHEologiczne i ETNOGRA-FICZNE (plac Wolności 14) godz. 12—19
CENTRALNE MUZEUM WŁO-KIENICTWA (Piotrkowska 262) nieczynny
EWOLUCJONIZMU (park Sienkiewicza) godz. 10—18

ZOO

czynne od godz. 9—18 (kasa czynna do godz. 17)

KINA

BALTYK — „Ziemia obiecana” pol. od lat 16 godz. 9.30, 12.45, 16, 19.30
LUNIA — „Koniec wakacji” pol. godz. 9, 11, 13, 15, 17, „Sa-fari 5000” jap. od lat 18, godz. 19
POLONIA — „No i co doktoru” USA, b.o. godz. 10, 13, 16, 19
PRZEWODNOSĆ — „Złoto dla zachwycanych” USA b.o. godz. 10, 13, 16, 19
WISLA — nieczynny
WOLNOSC — „Ziemia obiecana” pol. od lat 15 godz. 9.30, 12.30, 15.45, 19
WŁÓKIARZ — „Złoto dla zachwycanych” USA-jug. b.o. godz. 9.30, 12.15, 15, 17.45, 20.30
ZACHETA — „Alfredo, Alfredo” wł. od lat 18 godz. 19, 12.15, 14.30, 17, 19.30
LDK — „Och jak! pan szalony” ang. od lat 15 godz. 15.15, 17.30, 19.45
STYLLOWY — „Za wydmami” ru-muński, od lat 15 godz. 15.30,

17.45. Projekcja DKF — godz. 20
STUDIO — „Gra złudzeń” (B), wiośl. od lat 15 godz. 15.45, 18
Projekcja DKF — godz. 20.15
GDYNIA — „Człowiek z Masini-ou” (B) kub. od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, „Życie, miłość śmierć” franc. od lat 18 godz. 17, 19.30
TATRY — „Syn Godzilli” jap. b.o. godz. 9.45, 19.30, „Winne-tou wśród sępów” jug.-RFN, b.o. godz. 11.30, 13.30, 15.30, 17.30
CZAJKA — „Serce to samotny myśliwy” USA, od lat 15 godz. 16.45, 19
DKM — „Awans” pol. od lat 16 godz. 16, 18, 20
KOLEJARZ — nieczynny
ENERGETYK — nieczynny
MŁODA GWARDIA — „Dzielnicy szeryf Lucky Luke” franc. b.o. godz. 10, 11.45, 13.30, 15.30, „Szaleństwo miłości” norweski, od lat 18 godz. 17.30, 19.30
MUZA — „33” — złośliwie radz. godz. 16, 18, 20
OKA — „Miasto w czerni” węg. od lat 15 godz. 10, 12, 16, 19
POLESIE — „Biały ptak z czar-nym zamknięciem” radz. od lat 15, godz. 17, 19
POPULARNE — „Potop” cz. II, pol. godz. 16.45, 19
1 MAJA — „Winnetou w Dolinie Śmierci” jugosl.-RFN godz. 16, 17.45, „Doktor Popul” franc. od lat 15 godz. 19.30
HALKA — „Ocieleł chrzestny” USA, od lat 18 godz. (15.30 — seans zamknięty), 19.45
PIONIER — „Billy Jack” USA, od lat 15 godz. 19, 12.15, 14.30
radz.-pol. b.o. godz. 17, 19.30
POKÓJ — „Old Surehand” jug.-RFN, b.o. godz. 16, 17.45, 19.30
REKORD — „Gappa” jap. b.o. godz. 10, 12, 14, 16, „Wybawie-niem będzie śmierć” franc. od lat 18 godz. 18, 20
ROMA — „Zbrodnia jest zbrod-nia” franc. od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
STOKI — „Orzeł i reszka” pol. od lat 15 godz. 16, 17.45, 19.30
SWIT — „Lew przeżył się do sko-ka” węg. od lat 15 godz. 10, 11.45, 13.30, 15.30, „Harem pana Voka” czech. od lat 15 godz. 17.15, 19.30
SOJUSZ — „Szerokiej drogi. Kochanie!” pol. od lat 15 godz. 16.30, 18.45

DYŻURY APTEK

Tuwima 59, Rzgowska 147, Piotrkowska 307, Limanowskiego 37, Zielona 28, pl. Wolności 2

DYŻURY SZPITALI

Instytut Polonołozgii i Ginekologii (Sterlinga 13 — Klinika Polonołozgii, ul. Curie Skłodowskiej 15) — dzialecina Śródmieście oraz z dzialeciny Górna, poradnie K. ul. Pełńskiego i Zapolskiej.
Szpital im. M. Madurowicza — Klinika Pol.-Gin. WAM dzialecina Polesie oraz z dzialeciny Górna, Poradnia K. ul. Przybyszewskie-go.
Szpital im. Kopernika — dzialecina Górna, poradnie K. ul. Od-rzańska, Cieszkowskiego, Lecznica i Rzgowska.
Szpital im. H. Wolf — dzialecina Bałuty.
Szpital im. Jordana — dzialecina Widzew.
Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Biegalskiego (Knia-ziewicz 1/5), Górna — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Polesie — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Widzew — Szpital im. Sonnenberga (Pieniny 30).
Chirurgia urazowa — Szpital im. Sonnenberga (Pieniny 30) — Szpital im. Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23)
Okulistyka — Szpital im. Bar-lickiego (Kopcińskiego 23)
Chirurgia i laryngologia dzie-cięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
Chirurgia szkieletowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23)
Toksykologia — Instytut Medy-cyny Pracy (Teresy 9)
Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137 tel. 666-66

OGŁOSZENIA

Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 613-19 czynny jest w godz. 7—15 oprócz niedziel i świąt.
TELEFON ZAUFANIA — 337-37 czynny w dni powszednie od 15—7, w niedziele i święta cała doba.

Nauka i zabawa pod patronatem „Cezasu”

Po raz pierwszy w polowie ub. roku wszystkie szkoły Łodzi i województwa poprzez kuratoria złożyły do „Cezasu” w Łodzi listy zamówień pomocy naukowych i mebli na dwa lata, 1975 i 1976. Czy ten nowy system zaopatrzenia szkół zdaje egzamin — te pytania zadaliśmy dyr. mgr Barbarze Kochańskiej z Łódzkiego „Cezasu”.

Jak się okazuje w dwu pierwszych miesiącach br. rozprawdzono samych tylko pomocy naukowych wartościowo o 2 mln zł więcej niż w analogicznym okresie ub. roku. Obrót do 26 marca jest tak duży, jak w całym tym ubiegłorocznym miesiącu. Dyr. Kochańska cieszy się, że niewątpliwie poprawiła się rytmika sprzedaży. W ubiegłych latach obroty spietrzały się zwykle w ostatnim kwartale. Odbiwały się ponadto głównie na podstawie każdorazowych osobistych wizyt nauczycieli w „Cezasie”. Głównie dla nauczycieli z terenu województwa było to bardzo niewygodne. W tym roku dostawy do szkół są planowe, co pozwala m. in. na wcześniejsze starania o fundusze, także dodatkowe.

Naturalnie, jak to zwykle bywa w życiu, wcześniejsze opracowanie plany wymagają nieraz korekty. To-

też do „Cezasu” już nadchodzą prośby o wstrzymanie niektórych zamówionych pomocy, względnie rezygnację z zakupu. Są one naturalnie brane pod uwagę. Nie wszystkie szkoły natomiast wiedzą, że „Cezas” do połowy kwietnia br. przyjmuje jeszcze dodatkowe zamówienia na rok 1976. Na tej podstawie jest możliwość zawierania dodatkowych umów z przemysłem.

Na liście pomocy naukowych znajduje się obecnie 2500 pozycji, a producentów jest wielu. Do „Cezasu” nadeszły ostatnio oferty dotyczące nowości. Wśród nich znajdują się szereg najnowocześniejszych pomocy naukowych takich, jak np. kamera telewizyjna, monitor czy mikroskop połączony z kamerą pozwalającą na oglądanie powiększonego preparatu jednocześnie przez większą ilość uczniów. Przemysł proponuje także „telekino użytkowe”. Naturalnie ilość tych pomocy będzie ograniczona, a otrzymają je przede wszystkim ci, którzy pospieszą się z zamówieniami.

Łódzki „Cezas” staje obecnie przed nowymi zadaniami — zaopatrzeniem przedszkoli i domów dziecka we właściwe zabawki.

Sprząta się u nas, szoruje, myje, naprawia wtedy dopiero, gdy widać, że jest brudno, gdy już się wali, gdy peka, gdy się rozlatuje. Ciągłe stoi mi przed oczami widok, w naszych warunkach dość niezwykły. Kto nie wierzy niech pojedzie na stację Warszawa-Wschód, żeby się przekonać na własne oczy. Otóż, gdy przyjeżdża pociąg ze Związku Radzieckiego, gdy staje między peronami, najpierw wysłada obsługa i czysta szmatka... przeciera poręcze przy drzwiach. Czyna tak, chociaż na dobrą sprawę trudno byłoby zobaczyć, że są one zabrudzone. Nie widać tego, a jednak...

U nas panują inne zwyczaje. W restauracjach i kawiarniach, a już nagminnie w barach szybkiej obsługi i stołówkach, brudne naczynia sprząta się ze stołów nie natychmiast gdy gość zjadł, ale wówczas, gdy tych naczyń zbiera się odpowiednio duża ilość. Kosze na śmieci wypróżnia się dopiero wtedy, gdy są nimi napelnione, a nierzadko przepelnione... Śnieg (gdy pada zimą) uprzęta się dopiero wtedy, gdy zaczyna on skutecznie paraliżować życie miasta i jego mieszkańców...

I tak dalej, i tak dalej... Nie ma u nas powszechnego, a znanego w bliższych i dalszych sąsiedztwach nawyku, odruchu chwytania za

BEZ OKAZJI

ścierkę, szczotkę, odkurzacz, proszek, płyn, pastę, by utrzymać porządek i czystość. Co jest znacznie łatwiejsze... My lubimy poczekać, aż się brud nabiera odpowiednio dużo.

Czasem wprawdzie taka „pomoc” przychodzi za późno. Nie załatwiona poręcza mała dziurka w dachu, czy rynnie, nie naprawiona poręcza na klatce schodowej, nie poperewyżony tynek — i animsy się obejrzel, a tu zamiast domu stoi ruderka kwalifikująca się do wyburzenia. Panuje przy okazji tu i ówdzie święte przekonanie, że jeżeli się stary dom wymagający starunku i opieki wyburzy, a na jego miejsce wybudują nowy — to w tym nowym czystość będzie się utrzymywała sama i nie będzie trzeba w nim przez długi czas o nic dbać, niczego naprawiać, konserwować...

Wnętra starych, łódzkich kamienic nie dlatego wyglądają źle, że wybudowano je kilkadziesiąt lat temu, ale dlatego właśnie, że na dobrą sprawę mało kto dba o utrzymanie ich w należytym stanie. I to nie raz koło Wielkanocy, ale codziennie...

J. POTĘGA

Po raz pierwszy w tym roku przyjdzie mówić się będzie również przez kuratoria zamówienia na te artykuły. W związku z kwietniową ogólnopolską konferencją dyrektorów ośrodków czasów dziecięcych, która odbędzie się w Łodzi „Cezas” zorganizuje specjalną wystawę pomocy naukowych, zabawek i gier dla dzieci klas trzecich i czwartych.

W tym roku „Cezas” planuje rozprawić pomocy naukowych i mebli za ok. 80 mln zł. Największą trudność stanowi szczytowość magazynów rozrzuconych w kilku punktach miasta. W dodatku dwa największe obiekty przy ul. Piotrkowskiej niebawem trzeba będzie opuścić, gdyż przeznaczone są na rozbiórki. „Cezas” robi przygotowania do budowy nowoczesnych magazynów i biurowca przy ul. Pryncypalnej róg Budziszynskiej na Chojnach, ale do momentu wzniesienia tego obiektu uplynie jeszcze parę lat. Czy do tego czasu warto wyremontować przeznaczone „na złom” magazyny (czego domagają się władze sanitarne) — to pytanie, na które trudno jest dać teraz decydującą odpowiedź.

(Kas)



Uśmiechajcie się, dziewczęta, ja wasz uśmiech tak lubię ogromnie...

CAF — Miedza

Kultura na świecie

NOWY TOM WIERSZY RASUŁA GAMZATOWA

Hymnem na cześć kobiety nazwano nowy tom wierszy laureata Nagrody Leninowskiej Rasuła Gamzatowa zatytułowany „Księga miłości”. Zbiór ten błyskawicznie zniknął z półek księgarskich Moskwy.

— Wprawdzie obecny rok jest Międzynarodowym Rokiem Kobiet — powiedział R. Gamzatow — ale dla poezji rękami kobiet były i będą wszystkie minione i nadchodzące lata. Pierwsze, najbardziej wzruszające strofy swej księżki poświęca poeta matce Kobieta schylająca się nad kołyską jest dlań symbolem pokoju i dobra

Rasul Gamzatow, syn klasycy literatury dagestańskiej — Gamzata Cadasa pisze po awarsku, a więc w języku jednego z mniejszych, liczącego zaledwie kilkadziesiąt tysięcy osób narodów Kaukazu. Jednak nakład jego księzek, tłumaczonych na języki narodów ZSRR i za granicę sięga dziesiątków milionów egzemplarzy.

Pierwszy tom wierszy opublikował Gamzatow w wieku 20 lat. Później wydał jeszcze 20 księzek. Ostatni numer pisma „Nowy Mir” drukuje poemat Gamzatowa „Ostateczna cena” będący rezultatem jego rozmowy o odpowiedzialności człowieka za pokój na ziemi. Duże znaczenie przywiązuje pisarz do swej księżki „Pisma i opowieści”, która złożył w jednym z moskiewskich wydawnictw. — „Chciałem ukazać w niej siłę moralnych zasad życia ludu, jego doświadczenia i mądrość, zasilające obecnie współczesną sztukę”.

UNIKALNE ZBIORY W OBLICZU ZAGŁADY

Muzeum Indian amerykańskich na Manhattanie ma coraz mniej miejsca dla swych eksponatów. W budynku tym znajdują się aż trzech „spółokłokatorów” — Amerykańska Akademia Sztuki i Literatury, Towarzystwo Hiszpańskie i Amerykańskie Towarzystwo Numizmatyczne. Jest to unikalna placówka — najpełniejsza kolekcja zabytków cywilizacji indyjskiej. Zbiory pochodzą z rejonów od Arktyki aż do Ziemi Ognistej, a wiele eksponatów ma metrykę tysiąca lat. Znajduje się tu m. in. złota korona z Peru — najstarszy przykład indyjskiej sztuki złotniczej, rzeźby z Meksyku i Gwatemali, przedmioty kultury i codziennego użytku dawnych Indian z Alaski. Są też interesujące dzieła sztuki współczesnej m. in. obrazy malarza indyjskiego Hormana. Nikt nie kweścionuje rangi zebranych tu eksponatów, ale też i nikt się nie interesuje ich losem. Coraz większa ciasnota, fatalny stan samego budynku, trudności budżetowe i kadrowe, brak środków na konserwację — wszystko to, wcześniej czy później, doprowadzi musi muzeum do ruiny. Jeśli nikt się nie zajmie tą sprawą, to — jak pisze „New York Times” — sumienie białego człowieka odkryje się jeszcze jedną czarną plamą za to, co stało się z narodami, które zamieszkiwały amerykański kontynent na wiele wieków przed Krzysztofem Kolumbem i hiszpańskimi konkwestadorami.

Dziś Radio

WTOREK, 15 KWIEŹNIA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.05 Różne arte, różne głosy 10.30 Jeszcze miłość” fragm. 10.40 Jazd trasy, 11.18 Nie tylko dla kierowców 11.25 Co słychać w świecie 11.30 Koncert przed hejnałem 12.05 Z kraju i ze świata 12.20 Chwila muzyki 12.25 Gwiazdy piosenki 13.00 Górska noc 13.15 Różne kwadransy 13.30 Rytm i melodye 14.00 Ze świata nauki 14.05 Melodie ludowe 14.30 Sport to zdrowie 14.35 Żołnierski koncert życzeń 15.00 Wiad. 15.05 Listy z Polski 15.10 Muzyka W.A. Mozarta 15.35 Z polskiej fonoteki muzycznej 16.00 Aktualności kulturalne 16.35 Melodie z Kraju Rad 17.00 Radiokurier 17.20 Rytm i melodia 17.40 Z płyty „Tajemniczy podróżnik” 18.00 Muzyka i aktualności 18.25 Nie tylko dla kierowców 18.30 Przeboje non stop 19.00 i wyd. dziennika 19.15 Goście naszych estrad 19.45 Rytm, rynek, reklama 20.00 NURT 20.20 Interes- 20.47 Kronika sportowa 21.00 Poradnik Językowy 21.15 Transm. z Dugesdorfu z Mistrzostw Świata w hokeju na lodzie Polska — ZSRR 21.20 Wieczorny koncert żywej muzyki 21.45 D.C. Transmisji z meczu Polska — ZSRR 22.30 i wyd. dziennika 22.35 Muzyka 23.00 Wiad.

22.10 Utwory Guillaume'a de Machaut 22.20 Tygodnik Kulturalny 23.00 „Znasz-li ten głos?” 23.30 Wiad.

PROGRAM III

11.00 Na włościach rynku pływającym 11.20 Życie rodzinne — mag. 11.50 Kwadrans dla zespołu Paper Lace 12.05 Z kraju i ze świata 12.20 Chwila muzyki 12.25 Za kierownicą 13.00 Dzień jak co dzień — mag. 15.00 Ekspressem przez świat 15.10 w kręgu jazzu 15.30 „Zwykły zycior” — rep. 15.45 Diana Ross solo 16.00 2 x M — czyli muzyka i medycyna 16.30 Diana Ross z zespołem 16.45 Nasz rok 75 17.00 Ekspressem przez świat 17.05 „Akropolis” — odc. pow. 17.15 Kiermasz płyt 17.40 Szlakiem zwycięstwa 18.00 Muzykowanie 18.30 Polityka dla wszystkich 18.45 Blues wczoraj i dziś 19.15 Księżka tygodnia 19.30 Ekspressem przez świat 19.35 Muzyka nocna UKF 20.00 „Owiczki bez pasterza” — gaw. 20.10 Louis Armstrong — „Moje życie w Nowym Orleanie” 20.40 Lekcja jez. niem 20.55 Sztuka fugi 21.40 „Na poboczu wielkiej polityki” — fel. 21.45 Wagner — „Tannhäuser” 22.00 Fakty dnia 22.05 Gwiazda siedmiu wieczorów — Dalida 22.15 „Rzeka posepna” — odc. pow. 22.45 Wiersze śpiewane.

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.30 TV Technikum Rolnicze (W). 7.00 TV Technikum Rolnicze (Wrocław). 8.00 „Adam Sangala” — odc. III (ostatni) — ser. film prod. TV CSRS (Kolor) 9.10 „Bel Ami” — odc. II pt. „Kłody” — film ser. prod. ang. (Kolor) 10.00 Program kl. IV — Muzeum Rolnictwa (W) 11.05 Język polski kl. III lic. — „W małym dworku” (W) 12.35 Program dla szkół średnich — Rodzina współczesna — trzy pokolenia (W) 13.45 TV Technikum Rolnicze (W) 14.30 TV Technikum Rolnicze (Szczecin) 16.30 Dziennik (Kolor) W 16.40 Baśnie mojego dzieciństwa — Jadwiga Mackiewicz — „Krasnoludki są na świecie” (W) 17.10 „Na wielkim i małym ekranie” (Kolor) W 17.40 Stud. Telewizji Między (W) 18.30 W środku Polski (Łódź) 18.40 Przyominamy, radzimy (W) 18.45 Eureka (Kolor) W 19.30 Dziennik (Kolor) W 20.20 „Adam Sangala” odc. III (ostatni) — ser. film prod. TV CSRS (Kolor) W 21.30 Świat i Polska (W) 22.15 „Co nam zostało z tych lat” — Stefania Górka (W) 22.40 Dziennik (Kolor) W 22.55 Wiad. sportowe (Kolor) W.

PROGRAM II

17.30 Język angielski — lekcja 24. 18.00 „180 tys. kilometrów” — Przez Meksyk (Kolor) 18.40 Dla młodych widzów — Tytko dla zastępców 19.20 Dobranoc (Kolor) 19.30 Dziennik (Kolor) 20.20 „Miasta o sobie” — Bolków (Wrocław) 20.50 24 godziny (Kolor) 21.00 Mistrzostwa świata w hokeju na lodzie — grupa „A” Polska — ZSRR (Dugesdorff, Kolor) 22.30 Język niemiecki — lekcja 23.

Dnia 12 kwietnia 1975 r., przeżywszy 62 lata odszedł do Ojca

ROMAN BAKIES

W wtorek — 15 kwietnia br. o godz. 15 odprawiona zostanie msza święta w kościele św. Mateusza w Fabianicach, po czym odbędzie się pogrzeb na miejscowym cmentarzu katolickim. Pogrzebna w żalu

RODZINA I PRZYJACIELE

Zawiadamiamy Znajomych i Przyjaciół, że w czwartek, dnia 17 kwietnia 1975 roku o godzinie 19 odbędzie się w kościele św. Krzyża msza święta za duszę Żony i Matki

ANNY GRABSKIEJ z domu DĄBOWSKIEJ.

MAŁ I DZIECI

W dniu 14 kwietnia 1975 roku zmarł najukochańszy Mąż, Dziadek i Teść

STEFAN SZCZEPANIAK

Pogrzeb odbędzie się dnia 16 kwietnia br. o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiamy pogrzebnym w żalu

ZONA, WNUCZKA, PRAWNOCZKA WRAZ Z RODZINĄ

W dniu 13 kwietnia 1975 roku zmarła nasza ukochana Mama, Babcia i Siostra

CECYLIA ZYGMUNT

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w dniu 16 kwietnia br. o godz. 15.30 w kościele św. Anny, po którym nastąpi wyprawienie zwłok na cmentarz Zarzew, o czym zawiadamiamy pogrzebnym w żalu

DZIECI, WNUCZKA I RODZINA

Oszczędności łódzian i mieszkańców woj. łódzkiego

Powszechna Kasa Oszczędności w Łodzi informuje, że stan wkładów oszczędnościowych PKO w Łódzkim Okręgu Bankowym przekroczył 15 miliardów złotych i wynosił na dzień 31 marca 1975 roku 15.026.583 tys. zł w tym na rachunkach oszczędnościowych 14.381.923 tys. zł, w formie bonów premialnych PKO — 489.018 tys. zł oraz w formie bonów oprocentowanych — 164.637 tys. zł.

W I kwartale 1975 roku wkłady pieniężne w łódzkim okręgu bankowym wzrosły o 1.132.585 tys. zł.

Natomiast mieszkańcy Łodzi zgromadzili na dzień 31 marca 1975 roku na rachunkach oszczędnościowych oraz w formie bonów oszczędnościowych PKO kwotę 8.110.955 tys. zł.

Przyrost wkładów w I kwartale 1975 roku wyniósł 617.839 tys. zł.

Dnia 13 kwietnia 1975 roku zmarł mąż, po ciężkich cierpieniach, przeżywszy 62 lata, Człowiek wielkiego serca, nasz najukochańszy Mąż i Ojciec

EUGENIUSZ STRYCHARSKI

Wyprawienie drogi nam zwłok nastąpi 16 kwietnia 1975 r. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej św. Rocha na Radogoszcz, o czym zawiadamiamy pogrzebnym w żalu

ZONA, SYNOWIE, SYNOWA ORAZ POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 12 kwietnia 1975 roku zmarła nasza ukochana Mama i Babcia

JANINA ROMAŃSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 16 kwietnia br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym zawiadamiamy pogrzebnym w żalu

CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘC I WNUCZKA

W dniu 12 kwietnia 1975 roku zmarła nasza ukochana Mama, Babcia i Siostra

W dniu 13 kwietnia 1975 roku zmarła nasza ukochana Mama, Babcia i Siostra

W dniu 13 kwietnia 1975 roku zmarła nasza ukochana Mama, Babcia i Siostra

W dniu 13 kwietnia 1975 roku zmarła nasza ukochana Mama, Babcia i Siostra

W dniu 13 kwietnia 1975 roku zmarła nasza ukochana Mama, Babcia i Siostra

W dniu 13 kwietnia 1975 roku zmarła nasza ukochana Mama, Babcia i Siostra

W dniu 13 kwietnia 1975 roku zmarła nasza ukochana Mama, Babcia i Siostra

ANTHONY BERKELEY Tłum. I. DĄBŃSKA

ZARZENIE

Przecież to op prostu jest w jej oczach najwzajemniejsza najbardziej nieunikniona rzecz na świecie! Panowie przysięgli, mój szacowny przyjaciel przedstawił panom tę okoliczność, z której wynika, że stojąca przed wami kreatura nie posiada nawet na swoje usprawiedliwienie miłości (jeżeli w ogóle można w takich przypadkach mówić o miłości) która by kierowała jej ręką, gdy pozbawiała życia męża! Panowie przysięgli! Mój szacowny przyjaciel nie posiada równego sobie jeśli chodzi o wiedzę i byskotliwość, ale z pewnością tutaj przeszedł sam siebie. Zniszczył motyw! Panowie, jeżeli rozważamy tak niewiarygodne, nie pójde dalej tak oburzające postępowanie — czy potrzebujemy jeszcze szukać innego motywu? Jeżeli pozwolą mi panowie sparafrazować stare powiedzenie — odpowiedziałbym jedynie tak na sugestie mojego przyjaciela: czyni przemawiają głębiej niż motyw.

Rozumiesz chyba, co chcę prze- i powiedzieć. Ale? Tak to umie prokurator i założę się, że ten tpey, stary sędzia poprze go całym autorytetem. W sądownictwie i prokuraturze zdrowy sens jest równie rzadką jak i wspaniałą rzeczą: zastrzegam się jednak, że jest dużo sensownie myślących sędziów — nie potępiam absolutnie całego sędziowskiego klanu. Niestety, znajdują się oni w zdecydowanej mniejszości.

Zastanów się więc jeszcze raz, jakie szanse będzie miała pani Bentley i czy jej ktoś uwierzy, jeżeli stanie przed trybunałem i powie, że nie kochała pana Allena? Że nie popełniła wiarołomstwa z miłości do niego, albo poczciwej, starej „godnej potępienia namietności”, ale po prostu dlatego, że mąż zanudzał ją na śmierć i chciała się trochę rozzerwać? Jakież miałaby widoki? Po prostu nie uwierza jej nawet na sekundę — a jeżeli uwierza, to będą ją uważali za jeszcze bardziej zdeprawowaną i upadłą, aniżeli przedtem: ale nie uwierza, to pewnie! A jednak, jeżeli w te sprawy wnkną głębiej — to 9 na 10 tych zrad popełnianych jest właśnie z tego powodu.

— Zdaje się, że wiesz bardzo wiele na ten temat, Rogerze — studiowałeś specjalnie ten przedmiot? — Wiarołomstwo? Oczywiście! To mój zawód! Nie można dzisiaj pisać powieści bez dokładnej znajomości tego właśnie zjawiska, jego przyczyn, przebiegu i ogólnych ram, mój drogi Aleksandrze. Nie sadz, że bronie wiarołomstwa, bo nie robię nic podobnego. Wszyscy wiemy, że to bardzo brzydka rzecz, a co ważniejsze, ekonomicznie nader niezdrowa. Ale nawet jeżeli w zasadzie ją potępiamy, nie znaczy to, że należy podobnie, jak prawo, odmawiać przyjęcia do wiadomości, jak szalenie łatwo i z jak pozornie trywialnych powodów, biedna, słaba rasa ludzka skłania się ku temu. A spośród tych trywialnych przyczyn, najsilniejsza, najczęściej spotykana i najłatwiej zrozumiała jest brak współczującego zrozumienia u drugiego członka trójki, a istnienie tego zrozumienia u trzeciego.

— To naprawdę bardzo ciekawe co mówisz o pani Bentley, Rogerze, ale teraz zdradź jaki masz program na jutro? — Nie jestem jeszcze całkiem pewien — powiedział Roger zamyślony. — Muszę jeszcze zobaczyć się z dwiema osobami. Williamem i Alfredem Bentley. Pierwszy, jak ci już mówiłem, wydaje mi się trochę histerykiem i osem, toteż przypuszczam, że niewiele czasu mu poświęcę — ale brat Alfred... — Tak? — zaciekał się Alec, wytrząsając popiół z fajki. — No... brat Alfred interesuje mnie. I to nawet bardzo.

Rodział XIX
BRACIA BENTLEY

Roger spędził następne, przedpołudnie w Wychford. Po śniadaniu wziął panią Purefoy na stronę i podał jej bliźsze szczegóły wizyty jego i Aleca w mieście, przy czym nie zdradził swego przekonania o niewinności pani Bentley, tylko po prostu powiedział, iż działa z ramienia redakcji „Daily Courier”, jako specjalny korespondent, którego zadaniem jest ujawnić jakies nowe szczegóły sprawy. Uważał, że powinien porozmawiać ze swoją „gospodynią”, żeby jej wytłumaczyć jakos swoja częsta nieobecność i to, że traktuje jej dom, jak hotel. Pani Purefoy z przyjaznym uśmiechem uspokoiła Rogera, co do jego skrupułów pod tym względem i oświadczyła, żeby postępowal, jak mu wygodnie. Oboje z mężem są zachwyceni, iż mogą gościć go u siebie, a Alec jest pożądanym towarzyszem dla Shelli pod nieobecność jej brata i siostry.

Nieco później, kiedy doktor Purefoy znowu zmuszony był udać się do szpitala, by przeprowadzić operację, Sheila z łatwością otrzymała do dyspozycji jego samochód i zaproponowała małą przejażdżkę po okolicy. Ucząliwże próby uzyskania informacji na temat rozmowy, jaką obaj panowie przeprowadzili po tej odeszciu poprzedniego wieczora, spotkały się z kompletnym niezrozumieniem.

Redaguje kolegium Redakcja — kod 90-103 Łódź Piotrkowska 96 Adres pocztowy: „DL” Łódź skrytka nr 89 Telefony: centrala 293-00 łączą ze wszystkimi działami. Redakto- naczelny 325-64 Z-ca redaktora naczelnego 307-28 Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 204-78. Działy: miejski 341-30, 337-47; sportowy 308-95 ekonomiczny 228-32 wojewódzki 223 05 dział listów i interwencji 303-04 Redakcja nocna 369-83 368-78 Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Cena prenumeraty: rocznie 234 zł, półrocznie 117 zł, kwartalnie 58,50 zł Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu” Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu” Łódź, Piotrkowska 96. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty Nr indeksu 35003/35004.